. »
"_,

—
g
T~ ’(»?}i" {f“‘a:. =

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
PARRAL
Direccién Asesoria Juridica ./

PARRAL, 21 de Junio de 2011.-

23S
DECRETO EXENTO N° /
VISTOS:
1).- El Contrato ENTEL ADSL suscrito con fecha 22 de Junio de 2010,
entre la I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL, representada por su
Alcalde don ISRAEL URRUTIA ESCOBAR vy por la otra parte la
empresa “"ENTEL CHILE S.A.” .-
2).- El Decreto Exento N° 2568 de fecha 10 de Agosto de 2010, que
aprueba el contrato antes referido.-
3).- La Ley N© 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacién de Servicios.-
4).- Las facultades que me confieren la Ley N© 18.695 de 1988, Ley
Organica Constitucional de Municipalidades, sus modificaciones
posteriores, y legislacién vigente.-
CONSIDERANDO:

1.- Que, con fecha 22 de Junio de 2010, la I. Municipalidad de Parral y ENTEL
CHILE S.A.”, suscribieron contrato ENTEL ADSL, con las caracteristicas que a
continuacién se indican y los demas servicios que se describen: Banda Ancha Wi-
Fi (2 Mb bajada / 600 subida).- El costo fijo mensual de dichos servicios seria de
Una coma cuarenta y siete Unidades de Fomento (U.F.:1,47), mds IVA.- Se
establecio ademds que dicho contrato tendria una vigencia de Doce (12) meses y
comenzaria a regir desde la fecha de instalacién de los servicios.-

DECRETO

1.- APRUEBESE, la renovacién del contrato ENTEL ADSL suscrito con fecha 22 de
Junio de 2010 entre la ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL, representada
por su Alcalde don ISRAEL URRUTIA ESCOBAR; y la empresa “ENTEL CHILE
S.A.”, RUT No 92.580.000-7, representada por don ALFREDO PAROT D., Cédula
Nacional de Identidad N°© 7.003.573-1 .-

2.- ESTABLECESE, que el costo fijo mensual se mantendrd en Una coma
Cuarenta y siete Unidades de Fomento (U.F.:1,47), mas IVA.-

3.- ESTABLECESE, que la referida renovacién tendra una vigencia de Seis (06)
meses y comenzara a regir a contar del 22 de Junio de 2011.-

4.- ESTABLECESE, que la empresa “ENTEL CHILE S.A.”, se obliga a prestar los
servicios encomendados con estricta sujecion a los términos del contrato original,
el que se entiende forman parte integrante del presente Decreto para todos los
efectos legales.-




L ——

‘5.- IMPOTESE, el gasto que representa este Decreto aj ftem 215-22-05-007
(1-1-1) “Acceso a Internet”, de| Presupuesto Municipal vigente.-

3
\

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE v CUMPLASE -

REBYSTAMANTE
URiDICO

IUE/ARC/DDB/gam.
DISTRIBUCION

1.- Oficina de Partes

- Direccidn Finanzas (2)
- Direccién Control

- Direccién Juridica

- Informatica

- Interesado

SUs W



